
 

 

 

PROTOKÓŁ NR 6 

z posiedzenia Rady Uczelni - Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego          

w Łodzi  

z 3 stycznia 2022 roku 

 

Posiedzenie Rady Uczelni odbyło się w siedzibie Akademii i rozpoczęło się o godz. 9.00. 

W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Rady Uczelni:  

Jacek Michalak - Przewodniczący Rady Uczelni  

Lidia Choczaj, 

Piotr Stachlewski,  

Dariusz Leśnikowski, 

Jagoda Skawska - przedstawicielka Samorządu Studenckiego 

Anna Młynarska – Sobaczewska 

Na posiedzenie Rady Uczelni przybyli zaproszeni Pan Rektor Przemysław Wachowski i Pani 

Dyrektor Administracyjna Małgorzata Gaduła-Zawratyńska. 

 

 Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Uczelni, Jacek Michalak, który przywitał Pana 

Rektora, Panią Dyrektor oraz przybyłych członków Rady. Przewodniczący stwierdził prawidłowość 

zwołanych obrad oraz quorum.  

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, obejmujący: 

 1 przyjęcie protokołu nr 5 z posiedzenia RU ASP w dniu 24 listopada 2021 (projekt 

protokołu przesłany w dniu 24 listopada ubiegłego roku), 

 2 podsumowanie działalności RU ASP i w okresie od dnia 15 listopada br. do 31 grudnia 

2021 roku, 

 3 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności Rady Uczelni ASP 

w roku 2021, 

 4 dyskusja na temat ewentualnej reorganizacji parteru budynku głównego ASP, 

 5 uzgodnienie stanowiska Rady Uczelni w związku z pismem skierowanym przez 

Krzysztofa Piątkowskiego – Posła na Sejm kadencji 2019-2023 do Rektora ASP w sprawie budowy 

przedszkola obok ASP w związku z pytaniami wielu obywateli, zgłaszających się do Biura 

Poselskiego Krzysztofa Piątkowskiego, z pytaniami o dalszy los projektu, 

 6 informacja na temat polityki przyznawania odznaczeń i wyróżnień dla pracowników 

ASP, 

 7 sprawy różne. 



 

 

   

Porządek został jednogłośnie zaakceptowany. Pan Przewodniczący z uwagi na obecność Rektora i 

Dyrektor Administracyjnej ASP zaproponował zmianę kolejności rozpatrywania punktów porządku; 

propozycja została jednomyślnie zaakceptowana.  

Przewodniczący zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia, przesłanego członkom 

Rady drogą mailową w dniu 24 listopada. Wobec braku uwag poprosił o przyjęcie protokołu. Został 

on przyjęty jednomyślnie. 

Przewodniczący oddał głos Panu Rektorowi, który poinformował Radę, że rozwiązał umowę z 

dotychczasowym Kanclerzem Akademii, a także zawarł umowę z Panią Małgorzatą Gadułą-

Zawratyńską, która od 1 grudnia 2021 roku pracuje w Akademii i pełni obecnie obowiązki dyrektora 

administracji ASP. Poinformował także o planowanym konkursie na stanowisko Kanclerza ASP. Pan 

Rektor oddał głos Pani Małgorzacie Gadule-Zawratyńskiej, która przedstawiła krótko swoją drogę 

zawodową i doświadczenia z pracy w wielu instytucjach kultury: Muzeum Sztuki w Łodzi, Poleskim 

Ośrodku Sztuki, Urzędzie Miasta Łodzi, Narodowym Centrum Kultury oraz Teatrze Nowym w 

Łodzi.  

Przewodniczący podziękował Pani Dyrektor i Panu Rektorowi za zaprezentowanie Pani Dyrektor 

Administracyjnej i zaproponował omówienie tematu organizacji przestrzeni, w szczególności szatni 

na parterze gmachu Akademii. Pan Piotr Stachlewski podniósł, że jest to potrzebne miejsce dla 

studentów jak i dla pedagogów - pierwotnie zaprojektowana w centralnej części hallu szatnia została 

zlikwidowana w celu utworzenia przestrzeni wspólnej, zaś miejsce na przechowywanie odzieży 

wierzchniej jest obecnie w jednym ze skrzydeł bocznych - mało kto jednak z niego korzysta. W 

konsekwencji zarówno studenci jak i nauczyciele akademiccy chodzą w odzieży wierzchniej w 

budynku, co jest niewygodne, zaś zostawianie odzieży w miejscu ogólnie dostępnym nie jest zbyt 

bezpieczne.  

Pani Jagoda Skawska podniosła, że uzyskana po likwidacji dużej, dwuksrzydłowej szatni w hallu  

przestrzeń wspólna jest potrzebna i studenci ją cenią.  

Piotr Stachlewski zaproponował, aby ją  nieco zmniejszyć i przywrócić w odzyskanym w ten sposób 

miejscu szatnię.  Ta propozycja została zaaprobowana przez pozostałych członków Rady i ze 

zrozumieniem przyjęta przez Pana Rektora, który poinformował, że przestrzeń zostanie 

zreorganizowana.  

Jagoda Skawska poprosiła także w imieniu studentów o kolejny stojak na teczki.  

Przewodniczący, przechodząc do punktu dotyczącego pisma w sprawie przedszkola im Katarzyny 

Kobro, zaanonsował, że pod koniec listopada 2021 roku wpłynęło pismo od posła Krzysztofa 

Piątkowskiego, w którym wyraził zaniepokojenie, że projekt przedszkola im Katarzyny Kobro nie 

jest realizowany. Poinformował Radę, że otrzymał dokumentację dotyczącą tego projektu i zapoznał 



 

 

się z nią - jest to przede korespondencja poprzedniej Pani Rektor kierowana do różnych instytucji z 

prośbą o pomoc w realizacji tego przedsięwzięcia. W odpowiedzi na takie pisma sformułowano 

jednak bardzo mało konkretne oferty pomocy przy budowie (poza ofertą od spółki Atlas oferującej 

pomoc rzeczową); jedynym dokumentem konkretyzującym tę wizję jest decyzja Prezydenta Miasta 

ustalająca lokalizację inwestycji celu publicznego. Nie ma natomiast ani projektu, ani decyzji o 

warunkach zabudowy, ani pozwolenia na budowę. Nie ma także żadnych wskazań co do źródeł 

finansowania tej inwestycji oraz jej późniejszego utrzymania.  

Pan Rektor powołał się na swoje sformułowane podczas jednego z wcześniejszych posiedzeń 

deklaracje, że w obecnej sytuacji finansowej Akademii nie chciałby rozpoczynać budowy 

przedszkola, wcześniej także deklarował, że nie będzie to zadanie priorytetowe dla ASP. Idea 

zorganizowania przedszkola im K. Kobro, jakkolwiek wartościowa i ciekawa, nie jest jednak - 

zdaniem Rektora - w obecnych warunkach budżetowych i braku jakiegokolwiek wsparcia instytucji 

zewnętrznych realistyczna.   

Przewodniczący, powołując się na art. 30 pkt 1.3 i 1.4. Statutu ASP, przypomniał, że do zadań Rady 

Uczelni należy monitorowanie gospodarki finansowej Akademii i monitorowanie zarządzania 

Akademią, a zatem konsultowanie decyzji o rozpoczęciu tak znacznej inwestycji mieści się w tych 

kompetencjach. Przewodniczący zaproponował, aby Rada zajęła w tej sprawie stanowisko. Wyraził 

gotowość spotkania z posłem, który sformułował pytanie o losy przedszkola, a nadto zaproponował 

podjęcie przez Radę uchwały w tej sprawie, rekomendującej wstrzymanie planów inwestycji 

polegającej na budowie i organizacji placówki przedszkolnej im. Katarzyny Kobro.  

W tym miejscu na posiedzenie Rady przybyła Pani Kwestor, która krótko przedstawiła najbardziej 

aktualne dane dotyczące finansowania ASP z budżetu państwa na rok 2022. Z pisma Ministra 

Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu otrzymanego przez Panią Kwestor wynika, że kwota 

subwencji na rok 2022 wyniesie 37 843 000 złotych. Jest zatem nieznacznie niższa (o 534 000 zł) od 

kwoty otrzymanej w roku 2021 (łącznie 37 309 000 zł), co powoduje, że należy się spodziewać, że 

wynik finansowy za bieżący rok  będzie ujemny, wzrost subwencji nie pokrywa kosztów inflacyjnych 

i wzrostu cen utrzymania budynku oraz wzrostu wynagrodzeń.  

Członkowie Rady po krótkiej dyskusji uznali, że obecna sytuacja finansowa Akademii nie pozwala 

na nowe plany inwestycyjne, związane z budową i utrzymaniem przedszkola. Członkowie Rady, w 

odpowiedzi na wniosek Przewodniczącego postanowili podjąć uchwałę następującej treści: 

W związku z trwającą w środowisku Akademii i poza nim dyskusją na temat zgłoszonego w 

przeszłości projektu przedsięwzięcia w postaci przedszkola ASP im. Katarzyny Kobro Rada 

Akademii Sztuk Pięknych nie rekomenduje kontynuowania ze względu na koszty budowy i 

utrzymania takiej placówki. Rada uznaje, że obecna sytuacja finansowa, w szczególności przyznana 

subwencja oraz rosnące koszty stałe prowadzenia działalności naukowej i dydaktycznej Akademii, a 



 

 

także rosnące koszty już poniesionych inwestycji (w tym Akademickiego Centrum Designu) nie 

pozwalają na realizację tego planu.  

Przewodniczący zarządził głosowanie jawne - uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

W dalszej części posiedzenia Pan Rektor poinformował członków Rady o kontynuowaniu 

redagowania i wydawania czasopisma Powidoki. Ostatni numer z 2021 roku w związku ze zmianami 

redakcyjnymi wydany będzie z opóźnieniem, natomiast czasopismo znalazło się w wykazie 

ministerialnym czasopism punktowanych.  Zakończyła się współpraca z dotychczasową redaktor 

naczelną. Nowym redaktorem naczelnym będzie Bogusław Deptuła, krytyk sztuki znany w 

środowisku artystycznym jako osoba z doświadczeniem - także w pracy redakcyjnej (był redaktorem 

naczelnym Art&Business). W redakcji pozostaje dotychczas z nią związany Przemysław Hajek, 

dołączy do zespołu także pani Izabela Bloch. Nowy numer  poświęcony będzie fotografii.  

Pan Rektor poinformował także, że Akademia wycofała się z udziału w wydawaniu Kalejdoskopu 

kultury. 

Odnosząc się do poruszanej podczas poprzedniego posiedzenia Rady kwestii przyznawania 

odznaczeń i wyróżnień pracownikom Akademii Rektor poinformował o dotychczasowej praktyce. 

Po krótkiej dyskusji członkowie Rady zarekomendowali Rektorowi zaproponowanie Senatowi ASP 

utworzenie komisji monitorującej kwestie przyznawania odznaczeń i wyróżnień ministerialnych i 

państwowych, z prawem składania wniosków o przyznanie niektórych z nich. To, zdaniem Rady, 

powinno uczynić ten proces bardziej przejrzystym i prowadzonym w sposób ciągły.  

Pan Rektor poinformował także Radę, że w grudniu 2021 wydał zarządzenie o rozwiązaniu Biura 

Prawnego - panie radczynie dotychczas w nim zatrudnione, będą pracowały (w okresie 

wypowiedzenia) do końca marca 2022 roku. Pan Rektor poinformował także o planach reorganizacji 

obsługi prawnej Akademii, dostrzegając potrzebę podziału zadań między co najmniej trzy 

specjalizacje: zamówienia publiczne, sprawy statutowe i studenckie oraz sprawy pracownicze i 

umowy. W tej chwili Akademia w tych sprawach współpracuje ze specjalistami z tych dziedzin, 

trwają także prace nad korektą i opracowaniem tekstu jednolitego Statutu ASP.  

Po udzieleniu tych informacji Pan Rektor i pozostali goście opuścili posiedzenie.  

Przewodniczący poinformował, wracając do pkt 2 porządku obrad o działaniach Rady od ostatniego 

posiedzenia, to jest od 24 listopada, wskazując w szczególności podjęcie za pomocą środków 

komunikowania na odległość uchwały nowelizującej plan rzeczowo-finansowy (Uchwała nr 1/2021 

RU ASP z dnia 23 grudnia 2021 roku w sprawie zaopiniowania planu rzeczowo-finansowego ASP 

na 2021 rok).  

Poprosił także o zaakceptowanie projektu sprawozdania z działalności Rady w roku 2021 (projekt 

został przesłany członkom Rady 30 grudnia 2021 r.).  

Członkowie Rady nie zgłosili żadnych uwag do sprawozdania i podziękowali Panu 



 

 

Przewodniczącemu za jego przygotowanie.  

Sprawozdanie zostało przyjęte w głosowaniu jawnym jednogłośnie. Przewodniczący zapowiedział, 

że przedstawi je Senatowi ASP do końca stycznia br.  

Przewodniczący zaproponował, aby kolejne posiedzenie odbyło się w dniu  28 lutego o godz. 9.00.  

Wobec braku innych wniosków i uwag członków Rady, po wyczerpaniu porządku obrad 

Przewodniczący zamknął posiedzenie o godz. 11.00  

 

       Przewodniczący Rady Uczelni ASP 

           Jacek Michalak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


